
 
ご賛同のお願い 

  ２０２５年 7月吉日 
 

明日の弁護士と司法を語り、未来を創る会 
代表世話人 松田 純一 

世話人 本林  徹 平山 正剛 伊礼 勇吉 岩井 重一 
吉岡 桂輔 若旅 一夫 伊藤 茂昭 菊地裕太郎 
小林 元治 安井 規雄 伊井 和彦 平沢 郁子 

拝啓 
さる２月１８日、私たちは、①弁護士の経済基盤・活動領域拡充、弁護士自治の堅持、弁護士業

務妨害の根絶 ②あらゆる地域、分野の法的サービス・司法アクセスの充実 ③個人の尊厳、立憲・
平和主義、DEI・SDGs 推進 ④刑事司法、家族法制、婚姻制度の在り方、⑤その他、災害、AI等
の先端技術への対応など直面する諸課題などについて、できる限り現場に接し、多くの方のお話を
伺いながら検討、議論を進めるべく、松田純一を代表世話人として「明日の弁護士と司法を語り、
未来を創る会」を設立しました。 
現在までに、850 名を超える方に当会の活動についてご賛同いただき、また、これまで 3 回開催

しました活動報告会にはいずれも多くの方にご参加いただきました。 
今後も全国の多くの方に当会の活動についてご賛同を賜りたくお願い申し上げます。 
ご賛同頂ける方は、下記「返信フォーム」をご利用頂いてＦＡＸ、メールまたは QR コードか

らの WEB フォーム（URL: https://forms.gle/5MV5xgMQNuCjLefZ6 ）にてご返信くださります
ようお願いいたします。 
なお、10 月 3 日（金）関弁連大会終了後に甲府シャトレーゼホテル談露館 2 階クリスタルにて

第 4 回活動報告会を開催しますので、ご来臨賜れば幸甚です。 
また、私たちの活動は Facebook で随時更新してまいります。ぜひ下記 QR コードから登録をお

願いいたします(URL：https://www.facebook.com/miraitukuru/)。 
 
（今後の予定）12 月 12日（人権大会後）ホテルニュー長崎 3 階丹頂の間 第 5 回活動報告会 

敬具  
 
（返信フォーム） 
返信先 事務局長 湊 信明 宛 

FAX：03-6257-2002 メール：info@hoso-mirai.com  
    

下記に○印をつけてご送付ください。 
    ◎「明日の弁護士と司法を語り、未来を創る会」に  賛同する。 
    ◎賛同者リストへの掲載に   同意する。     同意しない。 
 ◎10 月 3日の報告会に     出席する。 

      お名前：                                

メールアドレス：                          

登録番号：      修習期：     弁護士会：        

※ 連絡先 千代田区日比谷公園 1番 3 号 市政会館 地階 041 号室 
   電話：03-6257-2001 

 
WEB フォーム 

 
Facebook 

https://forms.gle/5MV5xgMQNuCjLefZ6
https://www.facebook.com/miraitukuru/

